文書 No.ZQ-OM01001-H
製 品 名 称
薄型真空ユニット
型式 / シリーズ / 品番
ZQ□A シリーズ
文書 No.ZQ-OM01001-H
- 1 -
 目次

文書 No.ZQ-OM01001-H
5
1. 型式表示方法
真空エジェクタシステム（省エネ機能なし）
単体型式
ZQ 05 1U A-K15L B-EA M G  -3 3-N
(1) (2)      (3)   (4)(5)  (6) (7)(8)(9) (10)(11)(12)
(1)ノズル呼び径
05 0.5
07 0.7
10 1.0
 (2)ボディ型式
1U 単体用
3M マニホールド用
 (3)電磁弁組み合わせ
K1 供給弁(N.C.)、破壊弁(N.C)
K2 供給弁(N.O.)、破壊弁(N.C)
J1 供給弁(N.C.)
J2 供給弁(N.O.)
Q1 注 1) 供給弁(ラッチング)、破壊弁(N.C.)
Q2 注 1) 供給弁(ラッチング)
注 1)ラッチングはプラスコモン
(4)リード線取出し方法
L
L 型プラグコネクタ(リード線長さ 0.3m)
ランプ・サージ電圧保護回路付
LO
L 型プラグコネクタ(コネクタなし)
ランプ・サージ電圧保護回路付
(5)マニュアル
無記号
ノンロックプッシュ式
ラッチング：
プッシュロック式ドライバ操作形
B 注 2) ロック式ドライバ操作形
注 2)(3)が Q1時は破壊弁のマニュアルの選択になります。
(3)が Q2時選択不可
(7)単位使用
無記号注 5) 単位切替機能付
M SI 単位固定(kPa)
P 注 5) 単位切替機能付（初期値 psi）
注 5)新計量法により、日本国内で単位切替機能付
を使用することは出来ません。(99年 10月)
(8)リード線仕様
無記号 コネクタ付リード線なし
G コネクタ付リード線(長さ 2m、同梱)
 (9)チェック弁注 6)
無記号 なし
K 注 7) チェック弁付
注 6)チェック弁はマニホールドで使用時に
排気部からの排気エアが真空ポート側に吹
き出すことを抑制する機能がありますが、完
全に封止するものではございません。
ご使用に際しては実機にて十分検証を行っ
てください。
また、完全に排気エアの吹出しを防止するに
は単体仕様にて隣接するエジェクタの排気
部が鑑賞しないように十分にスペースを空
けて設置してください。
注 7)(2)が 1U の場合は選択できません。
なお、チェック弁付仕様では、真空停止時に
吸着部が大気解放されません。
(3)が J1,J2,Q2 の場合は、真空破壊用の回路
を別途設置して使用してください。
警告
-真空保持用としてはご使用になれません。
-破壊弁を使用してください。
破壊弁がないとワークが外れないことが
あります。
(10)継手(V ポート)
記号 適用チューブ外径
0 継手なし(M5x0.8)
1 Φ3.2(ストレート)